ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. మితిమీరిన ప్రభుత్వ అప్పులపై శాసనసభలో ఈరోజు అధికార, ప్రతిపక్ష సభ్యుల మధ్య తీవ్ర వాగ్వాదాల మధ్య సభ రేపటికి వాయిదా పడింది.
- 2. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఐదురోజుల దక్షిణాది విడిది కోసం హైదరాబాద్ కు చేరుకున్నారు.
- 3. గత ప్రభుత్వం చేపట్టిన మంచీనీటి పథకం మిషన్ భగీరథపై ప్రజలు నమ్మకాన్ని కోల్పోయారని, ఈ పథకంపై నమ్మకం కర్పించడానికి తమ ప్రభుత్వం చర్యలు చేపడుతోందని మంత్రి ధనసరి అనసూయ సీతక్క తెలిపారు.
- 4. రాష్ట్రంలో చెలి తీవ్రత కొనసాగుతోంది. పలు చోట్ల పది డిగ్రీల కంటే తక్కువ ఉష్ణోగ్రత నమోదైందని వాతావరణ కేంద్రం తెలిపింది.

ASSEMBLY DEBTS

ఏడాది కాలంలో రాష్ట్ర ప్రభుత్వం సుమారు 51 పేల 277 కోట్ల రూపాయల రుణాలను ఎఫ్ఆర్బీఎం నిబంధనలకు లోబడి తీసుకున్నట్లు ఉప ముఖ్యమంత్రి, ఆర్థిక మంత్రి భట్టి విక్రమార్క శాసన సభలో తెలిపారు. ఇదే ఏడాదిలో మరో 55 పేల కోట్ల రూపాయల పైచిలుకు రుణాలను వివిధ ప్రభుత్వ రంగ సంస్థలు ప్రభుత్వ పూచీ లేకుండా తీసుకున్నాయని వివరించారు. ఇదే సమయంలో గత ప్రభుత్వం చేసిన అప్పులు, వాటిపై వడ్లీల కింద 66 పేల కోట్ల రూపాయలను తిరిగి చెల్లించినట్లు మంత్రి వివరించారు. శాసన సభ ప్రశ్నోత్తరాల సమయంలో ఒక ప్రశ్నకు సమాధానంగా మంత్రి ఈ విషయం చెప్పారు. తాము అధికారం చేపట్టే నాటికి ఉన్న 40 పేల కోట్ల రూపాయల పెండింగ్ బిల్లులను కూడా చెల్లించుకుంటూ వస్తున్నట్టు తెలిపారు. ఇంత వరకు 14 పేల కోట్ల రూపాయల మేర పెండింగు బిల్లులను తిరిగి చెల్లించినట్లు పేర్కొన్నారు. కాగా బి.ఆర్.ఎస్ ఎమ్.ఎల్.ఏ హరీష్ రావు ప్రశ్నోత్తరాల కాలంలో మాట్లాడుతూ... ఏడాది కాలంలోనే కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం 1.27 లక్షల కోట్ల రూపాయలను వివిధ కేటగిరిల కింద అప్పులుగా తీసుకుందని ఆరోపించారు. ఈ పరిస్థితి ఇలాగే కొనసాగితే కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ఐదేళ్ల కాలం పూర్తి చేసే నాటికి రాష్ట్రం యొక్క అప్పులు 6.36 లక్షల కోట్ల రూపాయలకు చేరవచ్చని అన్నారు. బి.ఆర్.ఎస్ ప్రభుత్వ కాలంలో 6.71 లక్షల కోట్ల రూపాయలను అప్పుగా తీసుకున్నారన్న కాంగ్రెస్ వాదనను హరీష్ రావు ఖండించారు. ఒక పక్క రుణాలు తీసుకుంటూ, అధిక రెవిన్యూ రాబడి వున్నప్పటికీ, పెండింగ్ బిల్లులు చెల్లంచకుండా, కొత్త పథకాలేవీ ప్రారంభించకుండా కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం ప్రజలను తప్పు దోవ పట్టించడానికే శ్వేత పత్రాన్ని విడుదల చేసిందని హరీప్ రావు అన్నారు. కాగా, బీఆర్ఎస్ సభ్యులు హరీశ్ రావు చేసిన ఆరోపణలను భట్టి విక్రమార్క తోసిపుచ్చారు.

MIDDAY

PRESIDENT

రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఐదురోజుల దక్షిణాది విడిది కోసం హైదరాబాద్ కు చేరుకున్నారు. ఈ సాయంత్రం హకీంపేట విమానాశ్రయం వద్ద గవర్నర్ జిష్ణుదేవ్ వర్మ, ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి, పంచాయితీరాజ్, గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ మంత్రి ధనసరి అనసూయ సీతక్క సహా సీనియర్ అధికారులు – రాష్ట్రపతికి స్వాగతం పలికారు. ఈ నెల 21వ తేదీ వరకు సీకింద్రాబాద్ బొల్లారంలోని రాష్ట్రపతి నిలయంలో రాష్ట్రపతి బస చేస్తారు. ఈరోజు ఆంధ్రప్రదేశ్ మంగళగిరిలోని ఎయిమ్స్ లో జరిగిన స్నాతకోత్సవంలో రాష్ట్రపతి పాల్గొన్నారు. బొల్లారంలోని రాష్ట్రపతి నిలయంలో రేపు జరిగే వివిధ అభివృద్ధి పనులకు రాష్ట్రపతి శంకుస్థాపనలు, ప్రారంభోత్సవాలు చేస్తారు. ఈ నెల 20వ తేదీన సీకింద్రాబాద్ లోని కాలేజ్ ఆఫ్ డిఫెన్స్ మేసేజ్మెంట్ లో జరిగే కార్యక్రమంలో పాల్గొని, రాష్ట్రపతి ప్రెసిడెంట్ కలర్స్ ను ప్రదానం చేస్తారు. అదే రోజు సాయంత్రం రాష్ట్రపతి నిలయంలో జరిగే ఎట్ హోమ్ కార్యక్రమంలో వివిధ రంగాలకు చెందిన ప్రముఖులకు తేనీటి విందు ఇవ్వనున్నారు. రాష్ట్రపతి పర్యటన సందర్భంగా ప్రభుత్వం విస్తృత ఏర్పాట్లు చేసింది.

SDP

SEETHAKKA

కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం అధికారం చేపట్టిన నాటి నుంచి ఇప్పటివరకు 3.21 లక్షల నల్లా కనెక్షన్లను కర్పించామని పంచాయతీరాజ్, గ్రామాభినాభివృద్ధి శాఖ మంత్రి ధనసరి అనుసూయ సీతక్క ఈరోజు శాసనమండలిలో తెలిపారు. ఒక ప్రశ్నకు సమాధానం చెబుతూ మంత్రి సీతక్క... 2021 వరకు రాష్ట్రంలో 53.98 లక్షల కుటుంబాలకు వంద శాతం తాగునీటి సౌకర్యం లభించేదని అన్నారు. జూన్ – జులై నెలల్లో గ్రామీణ ప్రాంతాల్లో జరిపిన సర్వే ఫలితాలను బట్టి ఇంకా 4.49 లక్షల కుటుంబాలకు నల్లా కనెక్షన్లను కర్పించాల్సి వుందని మంత్రి చెప్పారు. ఇందుకోసం చర్యలు చేపట్టినట్లు తెలిపారు. మీషన్ భగీరథ పథకంలో మారుమూల ప్రాంతాల్లోని గ్రామాలు, ఆవాసాలకు తాగు నీటి సౌకర్యం అందలేదని ఆమె తెలిపారు. దీనివల్ల ప్రజలు మీషన్ భగీరథ పథకంపై నమ్మకాన్ని కోల్పోయారని, తిరిగి నమ్మకాన్ని పొదుకొల్పేందుకు ప్రత్యేక చర్యలను ప్రారంభించినట్లు చెప్పారు. మరో ప్రశ్నకు

సమాధానమిస్తూ... కొన్ని సంవత్సరాలుగా కాలేజ్ మేసేజ్ మెంట్లకు చెల్లించాల్సిన బకాయిలు 5 పేల 197 కోట్ల రూపాయలకు చేరుకుంది. వీటిని చెల్లించడానికి అన్ని చర్యలు తీసుకుంటున్నట్లు మంత్రి తెలిపారు.

DESK

శాసనమండలి

తెలంగాణ శాసన మండలి, శాసనసభ సమాపేశాలు గందరగోళం నడుమ రేపటికి వాయిదా పడ్డాయి. వికారాబాద్ జిల్లా లగచర్ల రైతులపై పెట్టిన కేసులను పెంటసే ఎత్తిపేయాలని డిమాండ్ చేస్తూ శాసన మండలిలో బీఆర్ఎస్ ఎమ్మెల్సీలు నిరసన చేపట్టి, పోడియం ముందు నిలబడి ప్లకార్డులతో నిరసన వ్యక్తం చేస్తూ, రైతులపై పెట్టిన కేసులను ఎత్తిపేయాలని డిమాండ్ చేశారు. లగచర్ల ఘటనపై శాసన మండలిలో చర్చకు అనుమతివ్వాలని బీఆర్ఎస్ సభ్యులు కోరడంతో సభలో గందరగోళం నెలకొనడంతో సభను రేపటికి వాయిదా పేస్తున్నట్లు మండలి చైర్మన్ గుత్తా సుఖేందర్ రెడ్డి ప్రకటించారు.

పిటిసి హైదరాబాద్

PONGULETI

రాఫ్ట్రంలో కొత్త రెవెన్యూ డివిజన్ల ఏర్పాటు కోసం 11 ప్రతిపాదనలు రాఫ్ట్ర ప్రభుత్వ పరిశీలనలో ఉన్నట్లు రెవెన్యూ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాస్ రెడ్డి చెప్పారు. శాసనసభ ప్రశ్నోత్తరాలు సమయంలో ఒక ప్రశ్నకు మంత్రి సమాధానమిస్తూ ఆలేరును రెవెన్యూ డివిజన్ గా వీలైనంత త్వరగా ప్రకటించే విషయాన్ని పరిశీలిస్తున్నట్లు చెప్పారు. నారాయణపేట జిల్లా మక్తల్, వనపర్తి జిల్లా ఆత్మకూరును రెవెన్యూ డివిజన్లుగా ప్రకటించే విషయం కూడా పరిశీలనలో ఉందని పేర్కొన్నారు. ప్రస్తుతం వున్న 33 జిల్లాలను మార్చే అవకాశం లేదని మంత్రి స్పష్టం చేశారు. గత ప్రభుత్వం కొత్త జిల్లాల ఏర్పాటు సందర్భంగా జరిగిన లోటుపాట్లను సరిదిద్దుతామని

తెలిపారు. ప్రస్తుత జిల్లాలను పునర్ వ్యవస్థీకరించే ఉద్దేశ్యం కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వానికి లేదని మంత్రి స్పష్టం చేశారు.

MID-DAY

WEATHER

రాఫ్ట్రంలో చెలి తీవ్రత కొనసాగుతోంది. రాఫ్ట్రంలో పలుచోట్ల 10 డిగ్రీల కంటే తక్కువ ఉష్ణోగ్రత నమోదవుతున్నాయి. అదిలాబాద్ లో గత రాత్రి రికార్డు స్థాయిలో 6.2 డిగ్రీల కనిష్ట ఉష్ణోగ్రత నమోదైందని వాతావరణ కేంద్రం తెలిపింది. రానున్న ఏడు రోజుల్లో ఉదయం పూట మంచు లేదా ఏొగ మంచు కురిస్ అవకాశం వుందని తెలిపింది. రాష్ట్రంలో అక్కడక్కడ రానున్న రెండు రోజుల్లో ఉష్ణోగ్రతలు సాధారణం కంటే 2 నుంచి 4 డిగ్రీల సెల్సియస్ తక్కువుగా నమోదయ్యే అవకాశం వుందని కూడా పెల్లడించింది. రానున్న 24 గంటల్లో అదిలాబాద్, మెదక్, సంగారెడ్డి జిల్లాల్లోని కొన్ని ప్రాంతాల్లో చెలి గాలుల తీవ్రత నమోదయ్యే అవకాశం వుందని తెలిపింది.

PN

HYDRAA

హైడ్రా ఏర్పడక ముందు ఉన్న నిర్మాణాల జోలికి పెల్లబోమని హైడ్రా కమిషనర్ ఏ.వి.రంగనాధ్ అన్నారు. స్థానికుల నుంచి వచ్చిన ఫిర్యాదుల మేరకు హైదరాబాద్ లోని మూసాపేటలో గల కాముని చెరువు, ఎఫ్.టి.ఎల్ పరిధిలో నిర్మించిన కట్టడాలను పూర్తిగా తొలగించామని రంగనాధ్ తెలిపారు. చెరువును ఆక్రమించుకోవడంలో భాగంగా వ్యర్ధ పదార్థాలను, శిధిలాలను చెరువులో పేసి ఆక్రమణలకు పాల్పడితే కఠిన చర్యలు తీసుకుంటామని అన్నారు. ఈ సంవత్సరం జులై తరువాత చేపట్టిన అనుమతులు లేని అక్రమ నిర్మాణాలను కూర్చీ పేస్తామని హైడ్రా కమిషనర్ రంగనాధ్ పెల్లడించారు.

కేజీబీవీ విద్యార్థినులు తయారు చేసిన వస్తువులు అద్భుతమని.. కరీంనగర్ జిల్లా కలెక్టర్ పమేలా సత్పతి అన్నారు. కలెక్టరేట్ లో ఆర్ట్ అండ్ క్రాఫ్ట్ లో శిక్షణ పొందిన కేజీబీవీ విద్యార్థినులు తయారు చేసిన వస్తువులతో ఏర్పాటు చేసిన క్రిస్మెస్ కార్నివాల్ ను కలెక్టర్ సందర్శించారు. వీరికి శిక్షణ ఇచ్చిన సిబ్బందిని అభినందించారు.

పిటిసి కరీంనగర్

నల్లగొండ

నల్లగొండ జిల్లా కేంద్ర ప్రభుత్వ ప్రధాన ఆస్పత్రిలో ఏర్పాటు చేయనున్న "జాతీయ క్యాన్సర్, మధుమేహ, గుండె నియంత్రణ" చికిత్సా కేంద్రంలో అవసరమైన అన్ని పైద్య సౌకర్యాలు కల్పించాలని జిల్లా కలెక్టర్ ఇలా త్రిపాఠి అన్నారు. ఆమె ఈ కేంద్రాన్ని ఆస్పత్రి సూపరింటిండెంట్ అరుణకుమారి తో కలిసి తనిఖీ చేసి పరిశీలించారు.

పిటిసి నల్గొండ

వరంగల్ -

గ్రామీణ ప్రాంతాల్లోని యువత క్రీడా ప్రతిభను గుర్తించి వారిని ప్రోత్సహించి ఒలింపిక్స్ లో పథకాలు సాధించాలనే లక్ష్యంతో సీఎం కప్ ను నిర్వహిస్తున్నట్లు రాష్ట్ర అటవీ పర్యావరణ శాఖ మంత్రి కొండ సురేఖ అన్నారు. ఈరోజు వరంగల్ ఓసిటీ స్టేడియంలో సీఎం కప్ జిల్లా స్థాయి పోటీలను మంత్రి కొండ సురేఖ వర్చువల్ గా ప్రారంభించారు. ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ... రాష్ట్ర ప్రభుత్వం క్రీడలకు ప్రాధాన్యం కల్పిస్తూ, బడ్జెట్లో క్రీడలకు 375 కోట్ల రూపాయలు కేటాయించిందని మంత్రి తెలిపారు.

ONE NATION ONE ELECTION

ఈ రోజు లోక్ సభలో ఒకే దేశం ఒకే ఎన్నిక బిల్లును ఈరోజు లోక్ సభలో ప్రవేశపెట్టారు. రాజ్యాంగ (129వ సవరణ) బిల్లు 2024, కేంద్రపాఠిత ప్రాంతాల చట్టాల సవరణ బిల్లు 2024ను కేంద్ర న్యాయ శాఖ మంత్రి అర్జున్ రామ్ మేఘ్వాల్ ప్రవేశపెట్టారు. దీనిపై జరిగిన ఓటింగ్ లో 269 మంది సభ్యులు అనుకూలంగా, 198 మంది వ్యతిరేకంగా ఓటు పేశారు. కాంగ్రెస్ సహా టి.ఎమ్.సి, సమాజ్ వాది పార్టీ, శివసేన-యు.బి.టి, సి.పి.ఐ.ఎమ్, ఇతర ప్రతిపక్ష పార్టీలు ఈ బిల్లును వ్యతిరేకిందాయి. రాజ్యాంగ మౌలిక స్వరూపానికి ఈ బిల్లు భంగం కఠిగిస్తుందని వారు అన్నారు. అధ్యయనం కోసం ఈ బిల్లును సంయుక్త పార్లమెంటరీ కమిటీకి పంపాలని ప్రతిపక్షాలు డిమాండ్ చేశాయి. ఈ బిల్లు రాజ్యాంగ మౌలిక స్వరూపానికి ఎంత మాత్రం వ్యతిరేకం కాదని మంత్రి మేఘ్వాల్ ప్రతిపక్షాల ఆరోపణలను ఖండిందారు. కాగా, మరింత అధ్యయనం కోసం ఈ బిల్లును సంయుక్త పార్లమెంటరీ కమిటీకి పంపించాలని ఆయన ప్రతిపాదించారు.

NSD

ASSEMBLY DEBTS:

The Telangana Legislative Assembly witnessed heated exchanges between treasury and the Opposition benches over mounting debts of the State. Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka and former Finance Minister Harish Rao sparred over fiscal management of Congress government's first year in power. While Bhatti Vikramarka claimed that State government raised loans of around 51,277 crore rupees, Harish Rao countered that State debts as on today escalated to a whopping 1.27 lakh crore rupees, including both guaranteed and non-guaranteed loans. The row began during Question Hour when Bhatti Vikramarka informed the House that in the first year after coming to power till November 30 this year, the Congress government obtained 52,118 crore rupees under Fiscal Responsibility and Budget Management(FRBM), 61,991 crore rupees under non-FRBM loans while another 10,099 crore rupees loans

without guarantees. Harish Rao countered with a detailed breakdown. Harish Rao said if this trend continues, Telangana's debt will surge to 6.36 lakh crore rupees in Congress government's five-year term," he warned. He also dismissed Congress's claim that 6.71 lakh crore rupees was borrowed during the BRS regime. The Congress presented a white paper to mislead the public. Despite obtaining record loans and enjoying robust revenue, pending bills remain unpaid, and no new schemes have been launched," he said. Harish Rao condemned the attempts to inflate the debts obtained under the previous BRS regime to blame it for the Congress government's shortcomings. He demanded for a short discussion on the fiscal condition of Telangana and its debts. However, the Deputy Chief Minister denied the claim and blamed the BRS over fiscal mismanagement. He claimed that Harish Rao was misleading the House and making an issue out of nothing. A heated argument ensued between Bhatti Vikramarka and the BRS legislators including Harish Rao and Vemula Prashanth Reddy, with the latter pointing out that despite the mammoth loan and increased State revenue, numerous bill payments were pending and no new scheme was launched by the Congress government. BJP MLA Maheshwar Reddy also questioned the State's fiscal prudence, noting that loans had exceeded the FRBM limit for the current fiscal.

29 T & U:29 MID-DAY

SEETHAKKA:

State Panchayat Raj, Rural Development Minister Dansari Anasuya Seethakka announced in the Council today that the Congress government has provided 3.21 lakh tap connections since assuming office. Responding to questions raised during the session, Minister Seethakka stated that 53.98 lakh households in the State were receiving 100 per cent drinking water coverage until 2021. However, a survey conducted in rural areas in June and July revealed that 4.49 lakh households lacked tap water connections and added efforts are ongoing to address this gap," the minister assured. She also pointed out significant shortcomings in the Mission Bhagiratha scheme and said many remote villages and hamlets do not receive water under the program leading to a lack of faith in Mission Bhagiratha water. She said government is conducting a special drive to rebuild this trust. Replying to another question on fee reimbursement arrears, Minister Seethakka said pending fee arrears accumulated significantly over the years and the government owed a total of 5,197 crore rupees to college managements and added efforts are underway to clear the dues.

14 DESK

PRESIDENT:

President Droupadi Murmu arrived in Hyderabad on a five-day southern sojourn. Telangana Governor Jishnu Dev Varma, Chief Minister Revanth Reddy, his Cabinet colleague Minister Dansari Anasuya Seethakka and senior officials received her at Hakimpet Air Force Station this evening. She will reach the Rashtrapati Nilayam at Bolarum in Secunderabad by road and will stay there till December 21. The President participated in the convocation ceremony of AIIMS, Mangalagiri in Andhra Pradesh earlier in the day. The President will inaugurate/lay the foundation stone of various initiatives at Rashtrapati Nilayam, Bolarum tomorrow. On December 20, the President will present the President's Colours to the College of Defence Management in Secunderabad. On the same evening, she will host an 'At Home Reception' at Rashtrapati Nilayam for the dignitaries of the State, leading citizens and academics. The state government has made elaborate arrangements for the President's visit to Telangana. 12 T & U:55 S D P

WEATHER:

The minimum temperature of 6.2 degrees Celsius was recorded at Adilabad in Telangana yesterday night, the Meteorological Centre said today. In a daily weather report the MET office said that mist or hazy conditions are very likely to prevail in isolated districts of the State in the morning hours during the next seven days. Minimum temperatures are very likely to be below normal by 2-4 degrees Celsius at isolated places in the State during the next 2 days. Cold wave conditions prevailed at isolated places in Adilabad, Medak, and Sangareddy districts of the State during the last 24 hours, the report added.

OR

PN

ONE NATION ONE ELECTION:

The bills related to One Nation One Election have been introduced in the Lok Sabha today. Opposition sought division of votes as Union Law Minister Arjun Ram Meghwal moved the motion to introduce the Constitution (One Hundred and Twenty Ninth Amendment) Bill 2024 and The Union Territories Laws (Amendment) Bill 2024 in the House. 269 members have voted in favour of the introduction of the bill and 198 against it. Opposition parties including Congress, TMC, Samajwadi Party, DMK, Shiv Sena (UBT), CPI (M) and others opposed the introduction of the Bills terming it an attack on basic structure of the constitution. They demanded to send the Bills to the Joint Parliamentary Committee for further scrutiny. Meghwal rejected the opposition parties' allegations saying that these bills are not against basic structure of the Constitution. He proposed to send these Bills to the Joint Parliamentary Committee (JPC).

12 NSD

PONGULETI:

State Revenue Minister Ponguleti Srinivas Reddy has announced that the government has decided to rectify the lapses in the reorganization of the districts by previous BRS government as it is resulting in severe inconvenience to the

administration. The Minister refuted the charge that Congress government was contemplating to take up re-organisation of the districts afresh. Replying to a query during the Question Hour in Assembly today, the minister clarified that there won't be any change in 33 districts. Responding to requests by the members, Srinivas Reddy said the Government proposed to create 11 new revenue divisions of which preliminary notification was issued in respect of four. Proposals for new revenue divisions were asked from the collectors of six districts while one proposal that was already received was under examination.

11 T &U:86 MID-DAY

HYDRAA:

Hydraa Commissioner AV Ranganath today said the constructions that came up from its inception from July 2024 within the FTL limits at Kamunicheruvu in Moosapet in Hyderabad would be demolished completely. Following complaints from locals that the lake is being encroached, Hydraa and HMDA officials inspected it. He asked encroachers not to dump debris and construction material in the lake as part of their efforts to encroach it or else stern action would be taken against them. He said buildings constructed after Hydraa was formed in July and the structures that came up in the limits of FTL and those without permission from departments concerned would be demolished.

08 94 DESK

HEAD LINES

- 01. The bills related to One Nation One Election introduced in the Lok Sabha today.
- 02. President Droupadi Murmu arrives in Hyderabad on a five-day Southern sojourn.
- 03. The Telangana Legislative Assembly witnesses heated exchanges between treasury and the Opposition benches over mounting debts of the State.
- 04.Revenue Minister says Government proposes to create 11 new Revenue divisions in the State.

ONE NATION ONE ELECTION \rightarrow PRESIDENT \rightarrow ASSEMBLY-DEBTS \rightarrow ### HYDRAA ONE NATION ONE ELECTION \rightarrow PRESIDENT \rightarrow ASSEMBLY-DEBTS \rightarrow ### HYDRAA WEATHER \rightarrow

→ AND OTHER ITEMS (IF ANY)